
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

«Дом пионеров и школьников 

Кувандыкского городского округа 

Оренбургской области» 

ПРИКАЗ 

27.08.2020 г. № 08 

Об организации работы по 

предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма 

 

 
В целях повышения эффективности работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма, предотвращения ДТП с участием 

учащихся, а также для формирования у учащихся навыков соблюдения 

требований дорожно-транспортной безопасности и профилактики недопущения 

фактов ДТП:  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать и утвердить план по предупреждению детского 

транспортного травматизма на 2020-2021 учебный год. 

Ответственный: Ганаева Ж.Р., педагог-организатор 

2. Организовать проведение мероприятий по предупреждению ДТТ: 

- беседы с учащимися и родителями в творческих объединениях; 

- недели безопасности; 

- конкурсов, акций, соревнований, игр, викторин. 

Ответственный: Ганаева Ж.Р., 

пдо 

3. Назначить ответственным за оформление и ведение Паспорта дорожной 

безопасности МБУДО «ДПШ» Ганаеву Ж.Р., педагога-организатора. 

4. Своевременно вносить изменения в содержание Паспорта дорожной 

безопасности.  

Ответственный: Ганаева Ж.Р., педагог-организатор 

5. Никифорой Ю.Ф., методисту МБУДО «ДПШ», размещать внесенные 

изменения на официальном сайте МБУДО «ДПШ» в сети Интернет. 

6. Черешковой Н.Н., завхозу МБУДО «ДПШ» своевременно уведомлять 

Ганаеву Ж.Р. об изменениях расположения ограждений, дорожных знаков и т.д. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБУДО «ДПШ»:                                     А.М. Ягофарова 

 

 


